

## **DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CDA NR. 372/23**

# AVVISO PROCEDURA DI VALUTAZIONE DI IDONEITA' PER NR. 1 ASSEGNO DI RICERCA FINANZATO DA FONDAZIONE CATERINA DEGENNARO E SOCIETA' SEPA SRL- SSD SESC-P/01

VISTO IL DPR 10 GENNAIO 1957, N.3;

VISTA LA LEGGE 9 MAGGIO 1989, N. 168;

VISTO LO STATUTO DELL'UNIVERSITÀ LUM GIUSEPPE DEGENNARO;

VISTO IL DPR 11 LUGLIO 1980, N. 382;

VISTA LA LEGGE 4 NOVEMBRE 2005, N. 230 E IN PARTICOLARE L'ART. 1, COMMA 12;

VISTO IL REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DEGLI ASSEGNI PER LA COLLABORAZIONE AD ATTIVITÀ DI RICERCA, DI CUI ALL'ART. 22 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 (EMANATO CON DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CDA NR. 190/20 DEL 30.12.2020) ED IN PARTICOLARE L'ART. 22;

VISTA LA COMUNICAZIONE DA PARTE DELLA FONDAZIONE CATERINA DEGENNARO E DALLA SOCIETÀ SEPA SRL AL PRESIDENTE DELL'ATENEO, AL RETTORE E AL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MANAGEMENT, FINANZA E TECNOLOGIA SULL'INTENZIONE DI FINANZIARE CON L'IMPORTO LORDO DI EURO 12.000,00 (DODICIMILA/00) CADAUNA NR. 1 ASSEGNO DI RICERCA DI UN ANNO IN ECONOMIA POLITICA (SECS-P/O1) SUL SEGUENTE PROGETTO: "SUSTAINABLE GROWTH: UNRAVELING THE INTERPLAY OF EXTERNAL AND INTERNAL FACTORS IN ESG RATINGS FOR THE AGRI-FOOD & BEVERAGE SECTOR IN INTERNATIONAL CONTE" PRESENTATO DAL DOTT. ALBERTO COSTANTIELLO CHE DEFINISCE LA PROCEDURA PER L'ASSEGNAZIONE DEL SUDDETTO ASSEGNO DI RICERCA;

VISTA LA DELIBERA DEL DIPARTIMENTO DI MANAGEMENT, FINANZA E TECNOLOGIA DEL 19.12.2023 CHE HA VALUTATO POSITIVAMENTE LA COERENZA DELLA PREDETTA IDEA PROGETTUALE ALLE ATTIVITÀ DEL SUDDETTO DIPARTIMENTO;

VISTA LA DELIBERA DEL SENATO ACCADEMICO DEL 19.12.2023;

VISTA LA DELIBERA DEL COMITATO ESECUTIVO DEL CDA DEL 21.12.2023

### **DECRETA**

## ART. 1

È INDETTA LA PROCEDURA PER LA VALUTAZIONE DELL'IDONEITÀ DEL DOTT. ALBERTO COSTANTIELLO RELATIVA AL PROGETTO DI RICERCA SUSTAINABLE GROWTH: UNRAVELING THE INTERPLAY OF EXTERNAL AND INTERNAL FACTORS IN ESG RATINGS FOR THE AGRI-FOOD & BEVERAGE SECTOR IN INTERNATIONAL CONTE" DI CUI ALLA COMUNICAZIONE DA PARTE DELLA FONDAZIONE CATERINA DEGENNARO E DALLA SOCIETÀ SEPA SRL

## ART. 2

AI FINI DELLA PARTECIPAZIONE ALLA PRESENTE PROCEDURA DI VALUTAZIONE, SI INVITA IL DOTT. ALBERTO COSTANTIELLO A DEPOSITARE ENTRO E NON OLTRE IL TERMINE DI CINQUE GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE AVVISO SUL SITO CONCORSI DELL'ATENEO LA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE DI CUI ALL'ALLEGATO N.1 DEL PRESENTE AVVISO, CON LA DOCUMENTAZIONE IVI INDICATA.

LA DOMANDA DOVRÀ ESSERE PRODOTTA CON LE SEGUENTI MODALITÀ:





- SPEDIZIONE A MEZZO POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC) ENTRO LE ORE 12.00 DEL GIORNO DI SCADENZA, INVIANDO, IN FORMATO PDF, ESCLUSIVAMENTE ALL'INDIRIZZO CONCORSILUM@PEC.IT, LA DOMANDA E I RELATIVI ALLEGATI UNITAMENTE AL DOCUMENTO DI IDENTITÀ (CITANDO NELL'OGGETTO: "DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER NR. 1 ASSEGNO DI RICERCA, SSD...." CON L'INDICAZIONE DEL SETTORE CONCORSUALE, DEL SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE, NONCHÉ DEL NOMINATIVO DEL CANDIDATO). L'INVIO DELLA DOMANDA POTRÀ ESSERE EFFETTUATO ESCLUSIVAMENTE DA UN INDIRIZZO PEC. SI PRECISA CHE LA VALIDITÀ DELLA TRASMISSIONE DEL MESSAGGIO DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA È ATTESTATA RISPETTIVAMENTE DALLA RICEVUTA DI ACCETTAZIONE E DALLA RICEVUTA DI AVVENUTA CONSEGNA FORNITE DAL GESTORE DI POSTA ELETTRONICA, AI SENSI DELL'ART. 6 DEL D.P.R. 11.02.2005, N. 68 (IL SISTEMA PERMETTE L'INVIO/RICEZIONE DI MESSAGGI CON DIMENSIONE MASSIMA COMPLESSIVA PARI A 100 MB; È POSSIBILE INVIARE O RICEVERE UN MESSAGGIO CON ALLEGATI DI PESO COMPLESSIVO FINO A 70 MB).

#### OVVERO:

- CONSEGNA A MANO PRESSO L'UFFICIO CONCORSI DELL'UNIVERSITÀ LUM GIUSEPPE DEGENNARO – UFFICIO CONCORSI – S. S. 100 km 18 70010 CASAMASSIMA (BA) ENTRO LE ORE 12,00 DEL GIORNO DI SCADENZA.

AL FINE DEL RISPETTO DEL TERMINE DI SCADENZA FA FEDE LA DATA E L'ORA DELLA RICEVUTA DI CONSEGNA DELLA PEC PER LE DOMANDE INOLTRATE A MEZZO POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA.

NEL CASO DI INOLTRO DA UNA PEC NON INTESTATA AL CANDIDATO, L'OBBLIGO DI SOTTOSCRIZIONE AUTOGRAFA DELLA DOMANDA SI INTENDE ASSOLTO ALLEGANDO ALLA DOMANDA DEBITAMENTE COMPILATA LA COPIA DI UN DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO IN CORSO DI VALIDITÀ DEL DICHIARANTE.

In caso di spedizione a mezzo posta elettronica certificata, nell'oggetto deve essere riportata la dicitura *"Domanda di partecipazione procedura di valutazione per nr. 1 assegno di ricerca , SSD...."."* con l'indicazione del settore concorsuale, del settore scientifico-disciplinare, nonché del nominativo del candidato.

In caso di consegna a mano, sul plico contenente la domanda, i relativi allegati e le pubblicazioni deve essere riportata la dicitura *Domanda di partecipazione procedura di valutazione per nr. 1 assegno di ricerca , SSD....*" con l'indicazione del settore concorsuale, del settore scientifico-disciplinare, nonché del nominativo del candidato.

ART. 3

## RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI CUI AL PRESENTE AVVISO È LA DOTT.SSA MARIATERESA SANTALOIA (E-MAIL SANTALOIA@LUM.IT) – TEL 0806978219.

**ART. 4** 

### NORME FINALI

PER TUTTO QUANTO NON ESPLICITAMENTE PREVISTO DAL PRESENTE AVVISO SI APPLICA LA NORMATIVA VIGENTE IN MATERIA, IN QUANTO COMPATIBILE.

IL PRESENTE AVVISO SARÀ RESO PUBBLICO MEDIANTE AFFISSIONE ALL'ALBO DELL'ATENEO NONCHÉ PER VIA TELEMATICA SUL SITO WEB DELL'ATENEO ALL'INDIRIZZO WWW.LUM.IT SEZIONE CONCORSI.

CASAMASSIMA, 28.12.2023

IL PRESIDENTE DEL CDA PROF. EMANUELE DEGENNARO